



## Índice

<b>GABINETE DO PREFEITO</b> .....	2
<b>PORTARIA</b> .....	2
“Dispõe sobre exonerações de servidores em cargo comissionado.” .....	2
<b>DECRETO</b> .....	2
“Dispõe sobre funcionamento das repartições públicas em Feriado Municipal e dá outras providências” .....	2
<b>COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL</b> .....	2
<b>AVISO DE HOMOLOGAÇÃO</b> .....	2
<b>TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2024</b> .....	2
<b>AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO</b> .....	4
<b>RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024</b> .....	4
<b>AVISO DE HOMOLOGAÇÃO</b> .....	12
<b>TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024</b> .....	12

## GABINETE DO PREFEITO

### PORTARIA

#### “Dispõe sobre exonerações de servidores em cargo comissionado.”

PORTARIA Nº 078/2024 - GAP.

15 DE ABRIL DE 2024. “Dispõe sobre exonerações de servidores em cargo comissionado.” O Prefeito Municipal de AMARANTE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, VANDERLY GOMES MIRANDA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º - Exonerar a Sra. THALIA DA SILVA MORAES, portadora da CI/RG nº 046545772012-0 SSP MA e do CPF/MF nº 612.478.103-48, da função que exercia no cargo em comissão de: Coordenadora do Programa de Tuberculose e Hanseníase, junto à Secretaria Municipal de Saúde de Amarante do Maranhão - SEMSAM, devendo assim ser considerado a partir desta data. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, cumpra-se. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMARANTE DO MARANHÃO, AOS 15 DIAS DE ABRIL DE 2024.

VANDERLY GOMES MIRANDA PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Natalya Ferraz Rodrigues

Código identificador: nrgfhp07at20240415120441

### DECRETO

#### “Dispõe sobre funcionamento das repartições públicas em Feriado Municipal e dá outras providências”

GABINETE DO PREFEITO DECRETO: 006/2024 - GAP. DE

15 DE ABRIL DE 2024. “Dispõe sobre funcionamento das repartições públicas em Feriado Municipal e dá outras providências” O PREFEITO MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, VANDERLY GOMES MIRANDA, no uso de suas atribuições legais, que lhes são conferidas; CONSIDERANDO o Lei Municipal nº 030/1991, que dispõe sobre a comemoração do Dia dos Povos Indígenas. D E C R E T A: Art. 1º. No dia 19 de abril de 2024 (sexta-

feira), Feriado Municipal comemoração do Dia dos Povos Indígena., observando a Lei Municipal nº 030/1991. Art. 2º. A prerrogativa abrangida, não abarca os serviços essenciais vinculados à Secretaria Municipal de Saúde, realizados pelo Hospital Municipal, SAMU e Laboratório Municipal. Art. 3º. Este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Certifique-se, Registre-se, Publique-se. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMARANTE DO MARANHÃO, AOS 15 DE ABRIL DE 2024.

VANDERLY GOMES MIRANDA PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: Natalya Ferraz Rodrigues

Código identificador: smtlw7d0cr20240415120452

## COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

### AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 002/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRPNº002/2024—O Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária de Amarante do Maranhão, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico pelo Sistema de Registro de Preços nº 002/2024 e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório às empresas: IROMAR C. SILVA, inscrita no CNPJ nº 04.387.764/0001-32, Localizada na Rua Humberto de Campos, nº 812, Letra B, Centro – Amarante do Maranhão - MA, vencedora dos itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117,

118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193, 194, 195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 268, 269, 270, 271, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 299, 300, 301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 314, 315, 316, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 329, 330, 331, 332, 333, 334, 335, 336, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 348, 349, 350, 351, 352, 353, 354, 355, 356, 357, 358, 359, 360, 361, 362, 363, 364, 365, 366, 367, 368, 369, 370, 371, 372, 373 e 374, com proposta apresentada no valor total de R\$ 1.361.008,13 (um milhão trezentos e sessenta e um mil oito reais e treze centavos) e J G DE SOUSA NETO EIRELI, inscrita no CNPJ nº 19.410.428/0001-30, localizada na QD. 912 Sul Av. 95 QC 02, Lote 5, Sala 01 – Palmas – TO, vencedora dos itens: 151 e 152, com proposta apresentada no valor total de R\$ R\$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais). Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por Item. Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão, Estado do Maranhão, em 12 de Abril de 2024. Jânio Marinho Viana — Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: swqcqjzca2p20240415090401



### AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024

A Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado da Chamada Pública nº 001/2024, teve como objeto a Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, para atender os alunos da rede pública do Município de Amarante do Maranhão/MA

<b>NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: ANDRE DINIZ DO NASCIMENTO</b>					
<b>CPF: 603862553-42</b>					
<b>DAP: MA022024.01.001137912CAF</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
03	BANANA	KG	2352	R\$ 8,50	R\$ 19.992,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 19.992,00 (dezenove mil novecentos e noventa e dois reais)</b>					

<b>NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: AERTON RIBEIRO GOMES</b>					
<b>CPF: 030.494.883-79</b>					
<b>DAP: MA032024.01.001327470CAF</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
14	MELANCIA	KG	4000	R\$ 2,50	R\$ 10.000,00
9	INHAME	KG	3000	R\$ 10,00	R\$ 30.000,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 40.000,00 ( quarenta mil reais)</b>					

<b>NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: ENILSON MILHOMEM DE MORAIS</b>					
<b>CPF: 906009403-49</b>					
<b>DAP: MA012023.01.000111203CAF</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR	VALOR





				UNT	TOTAL
13	MELÃO	KG	2371	R\$ 7,00	R\$ 16.597,00
16	TOMATE	KG	3600	R\$ 6,50	R\$ 23.400,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 39.997,00 (trinta e nove mil novecentos e noventa e sete reais)</b>					

NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: CLEDILSON DE BRITO SILVA					
CPF: 940.964.653-72					
DAP: SDW0940964653722308220804					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
02	ALFACE	MAÇ	400	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
05	CHEIRO VERDE	MAÇ	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
11	MACAXEIRA	KG	1500	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00
14	MELANCIA	KG	11400	R\$ 2,50	R\$ 28.500,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 39.500,00 (Trinta e nove mil e quinhentos reais)</b>					

NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: EDNON DA SILVA SOUSA					
CPF: 047.235.753-08					
DAP: MA03202401001300148CAF					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
14	MELANCIA	KG	16000	R\$ 2,50	R\$ 40.000,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)</b>					

NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: ERASMO DE OLIVEIRA ALVES					
CPF: 798251253-49					
DAP: SDW0798251253493101220849					





ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
21	POLPAS: CAJÚ	KG	4000	R\$ 10,00	R\$ 40.000,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)</b>					

<b>NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: EVALDO CARVALHO DO CARMO</b>					
<b>CPF: 281.489.323-67</b>					
<b>SDW0281489323871107221241</b>					
<b>DAP:</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
03	BANANA	KG	4705	R\$ 8,50	R\$ 39.992,50
<b>VALOR TOTAL: R\$ 39.992,50 (trinta e nove mil novecentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos)</b>					

<b>NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: JOÃO BATISTA DE SOUSA CONCEIÇÃO</b>					
<b>CPF: 031.071.443-55</b>					
<b>MA122022.01.000085883CAF</b>					
<b>DAP:</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
17	POLPAS: MARACUJÁ	KG	1333	R\$ 15,00	R\$ 19.995,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 19.995,00 (dezenove mil novecentos e noventa e cinco reais)</b>					

<b>NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: MILTON GOMES DE SOUSA</b>					
<b>CPF: 124429683-04</b>					
<b>SDW0124429683040208210344</b>					
<b>DAP:</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
18	POLPAS : CAJÁ	KG	800	R\$ 10,00	R\$ 8.000,00
19	POLPAS : GOIABA	KG	800	R\$ 10,00	R\$





20	ACEROLA POLPAS:	KG	900	R\$ 10,00	8.000,00 R\$ 9.000,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)</b>					

<b>NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: MATEUS SOARES DE OLIVEIRA GUAJAJARA</b>					
CPF: 071.510.843-31					
SDW0071510843310609221020					
DAP:					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
13	MELÃO	KG	2857	R\$ 7,00	R\$ 19.999,00
14	MELANCIA	KG	8000	R\$ 2,50	R\$ 20.000,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 39.999,00 (Trinta e nove mil novecentos e noventa e nove reais)</b>					

<b>NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: MACOS SOARES DE OLIVEIRA GUAJAJARA</b>					
CPF: 071.510.763-12					
MA032024.01.001288291CAF					
DAP:					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
13	MELÃO	KG	2857	R\$ 7,00	R\$ 19.999,00
14	MELANCIA	KG	8000	R\$ 2,50	R\$ 20.000,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 39.999,00 (Trinta e nove mil novecentos e noventa e nove reais)</b>					

<b>NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: MARCELO DE SOUSA RIBEIRO</b>					
046.187.093-24					
CPF:					
SDW0046187093241008220832					
DAP:					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
03	BANANA	KG	4705	R\$ 8,50	R\$





39.992,50

**VALOR TOTAL: R\$ 39.992,50 (Trinta e nove mil e novecentos e noventa e dois reais)**

**NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: GESSICA DOS SANTOS LIMA**

**CPF: 621.154.313-16**

**DAP: MA022024.01.001136955CAF**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
03	BANANA	KG	2352	R\$ 8,50	R\$ 19.992,00

**VALOR TOTAL: R\$19.992,00 (Dezenove mil e novecentos e noventa e dois reais)**

**NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: IZABEL DA COSTA REIS**

**CPF: 846.336.543-49**

**DAP: SDW0846336543490808220914**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
04	BATATA DOCE	KG	5000	R\$ 8,00	R\$ 40.000,00

**VALOR TOTAL: R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais)**

**NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: JORGE FERREIRA SOUSA**

**CPF: 840909102-00**

**DAP: SDW0840909102002004210956**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
02	ALFACE	MAÇ	1600	R\$ 5,00	R\$ 8.000,00
05	CHEIRO VERDE	MAÇ	4000	R\$ 3,00	R\$ 12.000,00

**VALOR TOTAL: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)**







<b>NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: KENNEDY BRITO PESSOA</b>					
<b>CPF: 609.452.733-25</b>					
<b>DAP: MA452023.01.000481605CAF</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO DO PRODUTO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VALOR UNT</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
03	BANANA	KG	4705	R\$ 8,50	R\$ 39.992,50
<b>VALOR TOTAL: R\$ 39.992,50(Trinta e nove mil novecentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos)</b>					

<b>NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: LUIS COELHO DA SILVA</b>					
<b>CPF: 237.491.993-53</b>					
<b>DAP: SDW0237491993532106210953</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO DO PRODUTO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VALOR UNT</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
10	MAMÃO	KG	3333	R\$ 6,00	R\$ 19.998,00
13	MELÃO	KG	2857	R\$ 7,00	R\$ 19.999,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 39.997,00 (Trinta e nove mil novecentos e noventa e sete reais)</b>					

<b>NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: MARIA RIBEIRO DA SILVA ABREU</b>					
<b>CPF: 992.870.803-72</b>					
<b>DAP: SDW0992870803721402220101</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO DO PRODUTO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VALOR UNT</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
05	CHEIRO VERDE	MAÇ	2000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
13	MELÃO	KG	800	R\$ 7,00	R\$ 5.600,00
14	MELANCIA	KG	3300	R\$ 2,50	R\$ 8.250,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 19.850,00 (Dezenove mil e oitocentos e cinquenta reais)</b>					





<b>NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: NELINHO EVANGELISTA BRITO</b>					
CPF: 011.545.383-03					
DAP: MA03202401001233519CAF					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
17	POLPAS: MARACUJÁ	KG	1333	R\$ 15,00	R\$ 19,995,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 19.995,00 (dezenove mil novecentos e noventa e cinco reais)</b>					

<b>NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: ROMARIO FIALHO BRITO</b>					
CPF: 017.768.413-52					
DAP: SDW0017768413522701220121					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
13	MELÃO	KG	5714	R\$ 7,00	R\$ 39.998,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 39.998,00 (Trinta e nove mil novecentos e noventa e oito reais)</b>					

<b>NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: VANDEILSON MARTINS SILVA</b>					
CPF: 602.089.323-56					
DAP: MA122022.01.000061350CAF					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
10	MAMÃO	KG	6666	R\$ 6,00	R\$ 39.996,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 39.996,00 (Trinta e nove mil novecentos e noventa e seis reais)</b>					

<b>NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: VALDELICE DE SOUSA SILVA</b>					
--	--	--	--	--	--





013.606,323-36 CPF:					
DAP: SDW00136606323361207221031					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
11	MACAXEIRA	KG	4000	R\$ 5,00	R\$ 20.000,00
VALOR TOTAL: R\$ 20.000,00 (vinte mil reais)					

VERA LUCIA LIMA DA SILVA ARAUJO NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR:					
CPF: 032.829.523-09					
DAP: MA03202401001253979CAF					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
14	MELANCIA	KG	4000	R\$ 2,50	R\$ 10.000,00
19	POLPAS: GOIABA	KG	1000	R\$ 10,00	R\$ 16.000,00
VALOR TOTAL: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)					

DEURIVAL BEZERRA MILHOMEM NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR:					
CPF: 124.430.003-97					
DAP: SDW0124430003971801220938					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
03	BANANA	KG	4705	R\$ 8,50	R\$ 39.992,50
VALOR TOTAL: R\$ 39.992,50 (Trinta e nove mil e novecentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos)					

O Presidente da CPL informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão – MA. Amarante do

Maranhão/MA, 04 de abril de 2024. Valdenilson de Sousa Costa — **PRESIDENTE DA CPL**

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro





Código identificador: 3trw9cm48gq20240415210427

### AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024** — O Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária de Amarante do Maranhão, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação da Chamada Pública nº 001/2024 e de acordo com o que dispõe o artigo 43 inciso VI da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o objeto do presente processo licitatório aos fornecedores individuais, conforme abaixo.

<b>NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: ANDRE DINIZ DO NASCIMENTO</b>					
<b>CPF: 603862553-42</b>					
<b>DAP: MA022024.01.001137912CAF</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
03	BANANA	KG	2352	R\$ 8,50	R\$ 19.992,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 19.992,00 (dezenove mil novecentos e noventa e dois reais)</b>					

<b>NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: AERTON RIBEIRO GOMES</b>					
<b>CPF: 030.494.883-79</b>					
<b>DAP: MA032024.01.001327470CAF</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
14	MELANCIA	KG	4000	R\$ 2,50	R\$ 10.000,00
9	INHAME	KG	3000	R\$ 10,00	R\$ 30.000,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 40.000,00 ( quarenta mil reais)</b>					

<b>NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: ENILSON MILHOMEM DE MORAIS</b>					
<b>CPF: 906009403-49</b>					
<b>DAP: MA012023.01.000111203CAF</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR	VALOR





				UNT	TOTAL
13	MELÃO	KG	2371	R\$ 7,00	R\$ 16.597,00
16	TOMATE	KG	3600	R\$ 6,50	R\$ 23.400,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 39.997,00 (trinta e nove mil novecentos e noventa e sete reais)</b>					

NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: CLEDILSON DE BRITO SILVA					
CPF: 940.964.653-72					
DAP: SDW0940964653722308220804					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
02	ALFACE	MAÇ	400	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
05	CHEIRO VERDE	MAÇ	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
11	MACAXEIRA	KG	1500	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00
14	MELANCIA	KG	11400	R\$ 2,50	R\$ 28.500,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 39.500,00 (Trinta e nove mil e quinhentos reais)</b>					

NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: EDNON DA SILVA SOUSA					
CPF: 047.235.753-08					
DAP: MA03202401001300148CAF					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
14	MELANCIA	KG	16000	R\$ 2,50	R\$ 40.000,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)</b>					

NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: ERASMO DE OLIVEIRA ALVES					
CPF: 798251253-49					
DAP: SDW0798251253493101220849					





ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
21	POLPAS: CAJÚ	KG	4000	R\$ 10,00	R\$ 40.000,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)</b>					

<b>NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: EVALDO CARVALHO DO CARMO</b>					
<b>CPF: 281.489.323-67</b>					
<b>SDW0281489323871107221241</b>					
<b>DAP:</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
03	BANANA	KG	4705	R\$ 8,50	R\$ 39.992,50
<b>VALOR TOTAL: R\$ 39.992,50 (trinta e nove mil novecentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos)</b>					

<b>NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: JOÃO BATISTA DE SOUSA CONCEIÇÃO</b>					
<b>CPF: 031.071.443-55</b>					
<b>MA122022.01.000085883CAF</b>					
<b>DAP:</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
17	POLPAS: MARACUJÁ	KG	1333	R\$ 15,00	R\$ 19.995,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 19.995,00 (dezenove mil novecentos e noventa e cinco reais)</b>					

<b>NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: MILTON GOMES DE SOUSA</b>					
<b>CPF: 124429683-04</b>					
<b>SDW0124429683040208210344</b>					
<b>DAP:</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
18	POLPAS : CAJÁ	KG	800	R\$ 10,00	R\$ 8.000,00
19	POLPAS : GOIABA	KG	800	R\$ 10,00	R\$





20	POLPAS: ACEROLA	KG	900	R\$ 10,00	8.000,00 R\$ 9.000,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)</b>					

<b>NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: MATEUS SOARES DE OLIVEIRA GUAJAJARA</b>					
CPF: 071.510.843-31					
DAP: SDW0071510843310609221020					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
13	MELÃO	KG	2857	R\$ 7,00	R\$ 19.999,00
14	MELANCIA	KG	8000	R\$ 2,50	R\$ 20.000,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 39.999,00 (Trinta e nove mil novecentos e noventa e nove reais)</b>					

<b>NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: MACOS SOARES DE OLIVEIRA GUAJAJARA</b>					
CPF: 071.510.763-12					
DAP: MA032024.01.001288291CAF					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
13	MELÃO	KG	2857	R\$ 7,00	R\$ 19.999,00
14	MELANCIA	KG	8000	R\$ 2,50	R\$ 20.000,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 39.999,00 (Trinta e nove mil novecentos e noventa e nove reais)</b>					

<b>NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: MARCELO DE SOUSA RIBEIRO</b>					
CPF: 046.187.093-24					
DAP: SDW0046187093241008220832					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
03	BANANA	KG	4705	R\$ 8,50	R\$





39.992,50

**VALOR TOTAL: R\$ 39.992,50 (Trinta e nove mil e novecentos e noventa e dois reais)**

**NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: GESSICA DOS SANTOS LIMA**

**CPF: 621.154.313-16**

**DAP: MA022024.01.001136955CAF**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
03	BANANA	KG	2352	R\$ 8,50	R\$ 19.992,00
<b>VALOR TOTAL: R\$19.992,00 (Dezenove mil e novecentos e noventa e dois reais)</b>					

**NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: IZABEL DA COSTA REIS**

**CPF: 846.336.543-49**

**DAP: SDW0846336543490808220914**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
04	BATATA DOCE	KG	5000	R\$ 8,00	R\$ 40.000,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais)</b>					

**NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: JORGE FERREIRA SOUSA**

**CPF: 840909102-00**

**DAP: SDW0840909102002004210956**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
02	ALFACE	MAÇ	1600	R\$ 5,00	R\$ 8.000,00
05	CHEIRO VERDE	MAÇ	4000	R\$ 3,00	R\$ 12.000,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)</b>					







<b>NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: KENNEDY BRITO PESSOA</b>					
<b>CPF: 609.452.733-25</b>					
<b>DAP: MA452023.01.000481605CAF</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO DO PRODUTO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VALOR UNT</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
03	BANANA	KG	4705	R\$ 8,50	R\$ 39.992,50
<b>VALOR TOTAL: R\$ 39.992,50 (Trinta e nove mil novecentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos)</b>					

<b>NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: LUIS COELHO DA SILVA</b>					
<b>CPF: 237.491.993-53</b>					
<b>DAP: SDW0237491993532106210953</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO DO PRODUTO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VALOR UNT</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
10	MAMÃO	KG	3333	R\$ 6,00	R\$ 19.998,00
13	MELÃO	KG	2857	R\$ 7,00	R\$ 19.999,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 39.997,00 (Trinta e nove mil novecentos e noventa e sete reais)</b>					

<b>NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: MARIA RIBEIRO DA SILVA ABREU</b>					
<b>CPF: 992.870.803-72</b>					
<b>DAP: SDW0992870803721402220101</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO DO PRODUTO</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QUANT.</b>	<b>VALOR UNT</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
05	CHEIRO VERDE	MAÇ	2000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
13	MELÃO	KG	800	R\$ 7,00	R\$ 5.600,00
14	MELANCIA	KG	3300	R\$ 2,50	R\$ 8.250,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 19.850,00 (Dezenove mil e oitocentos e cinquenta reais)</b>					





<b>NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: NELINHO EVANGELISTA BRITO</b>					
<b>CPF:</b> 011.545.383-03					
<b>DAP:</b> MA03202401001233519CAF					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
17	POLPAS: MARACUJÁ	KG	1333	R\$ 15,00	R\$ 19,995,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 19.995,00 (dezenove mil novecentos e noventa e cinco reais)</b>					

<b>NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: ROMARIO FIALHO BRITO</b>					
<b>CPF:</b> 017.768.413-52					
<b>DAP:</b> SDW0017768413522701220121					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
13	MELÃO	KG	5714	R\$ 7,00	R\$ 39.998,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 39.998,00 (Trinta e nove mil novecentos e noventa e oito reais)</b>					

<b>NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: VANDEILSON MARTINS SILVA</b>					
<b>CPF:</b> 602.089.323-56					
<b>DAP:</b> MA122022.01.000061350CAF					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
10	MAMÃO	KG	6666	R\$ 6,00	R\$ 39.996,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 39.996,00 (Trinta e nove mil novecentos e noventa e seis reais)</b>					

<b>NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: VALDELICE DE SOUSA SILVA</b>					
--	--	--	--	--	--





<b>CPF: 013.606,323-36</b>					
<b>DAP: SDW00136606323361207221031</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
11	MACAXEIRA	KG	4000	R\$ 5,00	R\$ 20.000,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 20.000,00 (vinte mil reais)</b>					

<b>NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: VERA LUCIA LIMA DA SILVA ARAUJO</b>					
<b>CPF:</b> 032.829.523-09					
<b>DAP:</b> MA03202401001253979CAF					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
14	MELANCIA	KG	4000	R\$ 2,50	R\$ 10.000,00
19	POLPAS: GOIABA	KG	1000	R\$ 10,00	R\$ 16.000,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)</b>					

<b>NOME DO AGRICULTOR FAMILIAR: DEURIVAL BEZERRA MILHOMEM</b>					
<b>CPF:</b> 124.430.003-97					
<b>DAP:</b> SDW0124430003971801220938					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNT	VALOR TOTAL
03	BANANA	KG	4705	R\$ 8,50	R\$ 39.992,50
<b>VALOR TOTAL: R\$ 39.992,50 (Trinta e nove mil e novecentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos)</b>					

Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão, Estado do Maranhão, 15 de abril de 2024. **JANIO MARINHO VIANA** — **Secretário Municipal de Fazenda e Gestão Orçamentária**

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: rihtomsiepz20240415210458





**Estado do Maranhão**  
**PREFEITURA DE AMARANTE DO MARANHÃO**

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO**

Secretaria Municipal de Administração  
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro, Amarante do Maranhão - MA  
Cep: 65923-000

**Vanderly Gomes Miranda**  
Prefeito Municipal

**Weliton Silva**  
Secretario Municipal de Administração

**Informações: [prefeitura@amarante.ma.gov.br](mailto:prefeitura@amarante.ma.gov.br)**

